
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
MONTE ARGENTARIO-GIGLIO

P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019  MONTE ARGENTARIO (GR)
C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

TEL.0564/812590 - FAX.0564/813582
e-mail: gric82500n@istruzione.it  e-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it

Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R

Oggetto: Determina  a  contrarre  per  l’affidamento  della  gestione  del  servizio  di
cassa ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a),  D. L.gs 50/2016 così come
modificato e integrato dal D. L.gs 57/2017 e s.m.i.. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,
concernente il  Regolamento recante norme in  materia di  autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali,  per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”
e s.m.i. 

CONSTATATA l’esigenza di  procedere all’individuazione  di  un Istituto di  credito al  quale
affidare la gestione del servizio di cassa;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTE la nota Miur prot.n. 24078 del 30-11-2018 relativa all’Affidamento del servizio
di cassa, ai sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28
agosto 2018, n. 129. 

VISTO l’art. 20 comma 5 e comma 6 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i
criteri  per  lo  svolgimento,  da  parte  del  dirigente  scolastico,  delle  attività
negoziali relative ad affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto
disposto  dal  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  e  dalle  relative
previsioni  di  attuazione,  di  importo  superiore  a  10.000,00  euro  (art.  45,
comma 2, lett. a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;

VERIFICATA la  copertura  finanziaria  verificata  dal  Direttore  dei  Servizi  Generali  ed
Amministrativi;

GRIC82500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006256 - 14/10/2021 - C14 - Contabilità general - I



CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA”
alcuna Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della
presente fornitura;

CONSIDERATA che l’attuale convenzione di cassa scadrà il 31/12/2021;

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.;

RITENUTO opportuno indire  una procedura ad evidenza pubblica  per  la  stipula  della
convenzione per l’affidamento del servizio di cassa della durata di 36 mesi,
dal 01/01/2022 al 31/12/2024, secondo il criterio dell’offerta economica più
vantaggiosa;

DECRETA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Di procedere all’indizione di una procedura ad evidenza pubblica per la stipula della convenzione
di cui in premessa; di adottare ai fini della procedura di individuazione del soggetto affidatario del
servizio,  la  seguente  documentazione,  come  previsto  dalla  nota  ministeriale  n.  24078  del
30/11/2018:

- Lettera d’invito;

- Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa degli Istituti Scolastici Statali;

- Schema di capitolato tecnico

- Istanza di partecipazione

- Dichiarazione di offerta tecnica

- Dichiarazione di offerta economica

Art. 3

Di invitare le Aziende di Credito presenti ed operati nel territorio nazionale con filiale/agenzie nel 
Comune di Monte Argentario;

Art. 4

Il  servizio  richiesto  dovrà  essere  attivato  a  partire  dal  01/01/2022,  previa  verifica  dei  requisiti
previsti dall’art. 80 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016;

Art. 5

Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016  e  dell’art.  5  della  legge  241  del  7  agosto  1990,  il
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosa Tantulli

Art. 6

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                (Dott.ssa Rosa Tantulli)

GRIC82500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006256 - 14/10/2021 - C14 - Contabilità general - I


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	MONTE ARGENTARIO-GIGLIO
	P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019 MONTE ARGENTARIO (GR)
	C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

	e-mail: gric82500n@istruzione.it e-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it
	Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
	Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R


